ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

ATA

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
ATA DE  ELEIÇÃO DE PRESIDENTE

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se os membros da
Comissão de Finanças e Tributação, com o fim específico de proceder à eleição do Presidente e do Vice-
Presidente da Comissão para as 3ª e 4ª Sessões Legislativas da 19ª Legislatura, em conformidade com §3°
do art. 73 do Regimento Interno. Estavam presentes os Deputados Nelson Justus (DEM), Delegado
Jacovós (PL), Arilson Chiorato (PT), Luiz Fernando Guerra (PSL), Douglas Fabrício
(CIDADANIA), Tiago Amaral (PSB), Hussein Bakri (PSD). Aberta a reunião, o Deputado Delegado
Jacovós (PL) renunciou ao cargo de Vice-Presidente e requereu o registro da sua candidatura ao cargo de
Presidente da Comissão. Ato contínuopassou-se a eleição do Presidente da Comissão, realizada a votação,
foi eleito, por unanimidade dos votos, como Presidente o Deputado Delegado Jacovós (PL) e como Vice-
Presidente o Deputado Douglas Fabrício (CIDADANIA). Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente
encerrou os trabalhos, determinando a lavratura desta Ata que, após lida e aprovada, segue assinada por
mim, Dylliardi Alessi, Diretor Legislativo, e pelos demais membros da Comissão, para que produza os
efeitos legais.

Deputado Delegado Jacovós
Presidente Eleito

Deputado Douglas Fabrício

Vice-Presidente Eleito

Deputado Nelson Justus

Deputado Arilson Chiorato

Deputado Luiz Fernando Guerra

13/05/25, 11:26 SEI/ALEP - 0478785 - Ata

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=528114&infr… 1/2

Deputado Tiago Amaral

Deputado Hussein Bakri

Documento assinado eletronicamente por Arilson Maroldi Chiorato, Deputado Estadual, em
30/11/2021, às 10:17, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por José Tiago Camargo do Amaral, Deputado Estadual, em
30/11/2021, às 10:17, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Hussein Bakri, Deputado Estadual, em 30/11/2021, às
10:17, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por João Douglas Fabricio, Deputado Estadual, em
30/11/2021, às 10:20, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Nelson Roberto Placido Silva Justus, Deputado Estadual,
em 30/11/2021, às 10:42, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Guerra Filho, Deputado Estadual, em
30/11/2021, às 13:11, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Jose Aparecido Jacovós, Deputado Estadual, em
30/11/2021, às 14:58, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar
informando o código verificador 0478785 e o código CRC FB8CDABE.

20826-56.2021 0478785v8

13/05/25, 11:26 SEI/ALEP - 0478785 - Ata

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=528114&infr… 2/2